

Skolebestyrelsens årsberetning 2024

Årsmøde den 11. april 2024

Kære forældre og medarbejdere

I år er skolebestyrelsens forperson Ida forhindret i at give jer årsberetningen. Derfor er det mig Louise, som næstforperson, som har fået opgaven.

Skolen har nu være selvstændig i snart 2 og et halvt år. Vi er kommet på plads i de nye bygninger på Rosenvængets Hovedvej. Det har være en lang proces, og der har været flere bump på vejen. Skolebestyrelsen har været optaget af overgangen, fordi vi ved, at vores børn har det bedst med forudsigelig, stabilitet og kontinuitet. Jeg syntes, det er lykkedes godt.

Jeg vil gerne sige tak til ledelsen og medarbejderne for at deres store fokus på små som store problemer, der har skulle løses. Når det er sagt ved jeg også, at for nogle forældre og børn ikke har det ikke være drømmescenariet at skolen har skiftet lokalitet – endda til en ny bydel. Selvom lokalerne her er indrettet og renoveret med fokus på børn, der har særlige behov så er flytningen en forstyrrelse for mange børn.

Vi er 5 forældrevalgte medlemmer af skolebestyrelsen. Ida Østergaard, som er forperson, så er der Lotte Stampe, Franz Lillebæk Dam og jeg som alle har børn i udskoling. I 2023 har vi fået et nyt medlem Ida Jacobsen, der har barn i indskoling, da der blev en plads ledig. Vi er glade for at Ida er kommet med.

Det er skolebestyrelsen mål, at vi har en skolebestyrelse som er bredt sammensat. Franz har været på besøg i elevrådet. Derfor er det en stor glæde, at Veronica og Konrad fra udskoling deltager i skolebestyrelsens møder. Det er et fokus for skolebestyrelsen af også børnene bliver hørt og har mulighed for indflydelse. Det er en vigtigt færdighed særligt for vores børn at give udtryk for deres meninger. Vi er glade for, at skolen bakker op om dette ved at forberede elevrådsrepræsentanterne.

Også tak de medarbejdervalgte repræsentanter Marianne og Tania. Jeres perspektiv er ligeså vigtigt at få med og så selv om vi ikke altid er enige.

Som medlem er der mange muligheder for at gøre sin indflydelse gældende. Vi har alle mulighed for at få sat alle emner som berører skolens virksomhed på dagsordenen.

Nu skal I høre et udpluk af de mangeartede opgaver, som skolebestyrelsen har beskæftiget sig med det seneste år.

En kerneopgaven er at fastsætte principper for skolens virksomhed.

Skolebestyrelsen vedtog i foråret 2023 et princip for nye gruppers dannelse og for skift af gruppe. Det er for at sætte retning for hvordan skolens arbejde skal foregå. Rosenvænget skole får

løbende visiteret børn dog flest til skoleårets start. Vi har i 2023 også sagt god dag til flere nye elever, da skolen er blevet udvidet med nye grupper og flere eksisterende grupper har fået nye børn.

Flere har oplevet, at deres børn har skulle skifte gruppe eller fået nye kammerater ind. Det kan bøvle - det ved vi og koster mange ressourcer for alle. Derfor er jeg glad for, at skolebestyrelsen har fået udarbejdet et princip som kan medvirke til, at vi sikre forudsigelighed i processen.

I efteråret 2023 førte vi også tilsyn med princippet. Det vil sige, gør vi, som vi har aftalt. Og hvis ikke - hvordan kan vi så sammen se på, hvad der skal ændres og gøres bedre næste gang.

Et andet emne vi har drøftet er skolens arbejde med børn, som har ufrivilligt skolefravær. Skolens indsats og planer er blevet drøftet i skolebestyrelsen, og vi er kommet med input. Det er et arbejde, som vi er optaget af. Vi ved hvor meget det påvirker os som familier, at ens barn ikke kommer kontinuerligt i skole.

Også brug af belønning som metode i grupperne har været drøftet med baggrund et oplæg fra skolen. Her var det dejligt med en god og åben drøftelse med skolens personale og elevrepræsentanterne.

Ved det kommende skoleårs skemaer får vi lejlighed til at komme med en udtalelse bl.a. om skoledagenes længde for de enkelte klassetrin. En udtalelse, som skolen i øvrigt har fulgt. Også timefordelingsplanen har været forbi skolebestyrelsen, hvor det blev sikret, at selvom 4. og 5. klasserne har svømning bliver der også afsat timer til idræt og bevægelse.

En anden opgave som skolebestyrelsen har mulighed for at deltage i er ansættelser. Tre repræsentanter har deltaget i processen med ansættelse af Camille, den nye afdelingsleder for udkolingen. Det var en meget givende og god proces. Det er proces, hvor forældreperspektivet også er vigtigt. Vi er meget tilfredse med, at valget faldt på Kamilla.

En anden opgave er at beslutte skolens budget. Det er en udfordrende opgave. Skolens økonomi er presset vi gik ud af 2023 med et underskud på ca. 600.000 kr. og derud overfor er det politisk besluttet, at der for 2024 skal spares yderligere 350.000 kr.

Den har den konsekvens, at der generelt skal reduceres på alle poster. Det der særligt har givet anledning til drøftelse i skolebestyrelsen har været lejrskole, som der desværre ikke bliver mulighed for. Det er vi meget kede af.

Skolebestyrelsens arbejde i regi af skolebestyrelsen

Et af de nye initiativer, som forperson Ida og jeg har været deltaget i skoleudviklings samtalen. Her deltog repræsentanter fra områdedelegationen, lærer og pædagoger og også elevrepræsentanter. Et af fokus punkterne vil være, hvordan vi får styrket forældresamarbejdet, når nye børn starter. Det er også noget vi vil arbejde med i det kommende år. I kan læse referatet fra skoleudviklings samtalen på skolens hjemmeside.

Skolebestyrelsen på Rosenvænget arbejder også i regi af skolebestyrelsen.

Der er dialog møder med de politikere som sidder Børne og Ungdomsudvalget – for alle skolebestyrelsesmedlemmer i København.

Emnerne har været digital dannelse og inklusion. Det er en lejlighed til at hilse på andre skolebestyrelser i København. Og ikke mindst mulighed for drøftelse med de politikere, som er dem som sætter overordnet retning også for specialskolerne. Der er fokus på brug af skærme i skoletiden og hvad det gør ved børnefællesskaberne. Det er også noget skolebestyrelsen skal arbejde med i det kommende år.

Rosenvænget er medlem af landsforeningen for skolebestyrelser. Vores forperson Ida og Franz tog til det årlige landsmøde i Skole og Forældre. Ida blev valgt ind i Hovedbestyrelsen. Det er vi stolte af. Det betyder nemlig, at specialskolerne også får en stemme i skolebestyrelsesarbejdet på landsplan.

Nu har I hørt mig fortælle om, hvordan det gik det sidste år i skolebestyrelsen. Og som I kan høre er der mange muligheder for at få indflydelse på vores børns skole. De fleste af os har ikke deres gang her dagligt. Derfor til sidst en opfordring.

Der er valg til skolebestyrelsen lige om lidt og vi kan godt være flere. Overvej om det er noget for jer. Vi holder møde en gang om måneden på skolen. Der er lidt forberedelse. Men alt i alt svare det i tid til to afsnit Games of Throne. Vi holder valgmøde mandag den 22. april 2024 kl. 17 her på skolen.

Tak til skolebestyrelsen, tak til alle medarbejdere og skolens ledelse.

Jeg håber på et lige så godt samarbejde, som i det år, der er gået.